
SCL/GPREG

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Horário de Brasília

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 091/2020 - Processo 2019/30550/8812. Objeto: Registro de preços
para aquisição de Veículos, destinados a atender as diversas Emendas Parlamentares dos
representantes do Legislativo Estadual e eventuais necessidades desta SES/TO, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 13/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila.

- Pregão Eletrônico nº. 115/2020 - Processo 2020/30550/1263. Objeto: Aquisição de
Prótese personalizada de articulação temporomandibular, destinado ao Hospital Geral
Público de Palmas/HGPP – paciente E. T. B, conforme especificado no Edital e seus
anexos. Data/Horário: 13/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça.

- Pregão Eletrônico nº. 116/2020 - Processo 2020/30550/1264. Objeto: Aquisição de
(prótese personalizada de articulação temporomandibular), destinado ao Hospital Geral
Público de Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:
14/07/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a):
Maurício Mattos Mendonça.

- Pregão Eletrônico nº. 117/2020 - Processo 2020/30550/0181. Objeto: Aquisição de
Material hospitalar (Prótese Total de Quadril de Revisão), destinado ao Hospital Geral
Público de Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:
13/07/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a):
Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 119/2020 - Processo 2019/30550/7509. Objeto: Registro de preços
para aquisição de Materiais hospitalares – “aventais e kit’s cirúrgico”, conforme especificado
no Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita.

- Pregão Eletrônico nº. 120/2020 - Processo 2019/30550/8117. Objeto: Registro de preços
para aquisição de Vidrarias, tubos e afins destinados a atender as necessidades da
Hemorrede do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:
13/07/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a):
Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 121/2020 - Processo 2018/30550/0272. Objeto: Registro de preços
para aquisição de Medicamentos oncológicos destinados a atender pacientes oriundos de
Decisões Judiciais, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:
10/07/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a):
Weslaine Lacerda Ávila.

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 26/06/2020 13:27:12.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 7D2A9FCF0092E62F



SCL/GPREG

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

- Pregão Eletrônico nº. 122/2020 - Processo 2018/30550/6916. Objeto: Registro de preços
para aquisição de Sistema de Consignação de Órteses, Próteses e Materiais Especiais
(OPME), para realização de serviços de cirurgias ortopédicas, conforme especificado no
Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 123/2020 - Processo 2019/30550/8202. Objeto: Registro de preços
para aquisição de Sistema de Consignação de Órtese e Prótese e Materiais Especiais –
OPME SUS e não SUS, materiais especiais – OPME SUS e não SUS, para os serviços de
cirurgia cardíaca nos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos.
Data/Horário: 13/07/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas, 26 de junho de 2020.

(Assinatura digital)
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 26/06/2020 13:27:12.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 7D2A9FCF0092E62F


